Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5721/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 048 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Convite nº 048/2013 e Adjudico, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS À SEREM APLICADOS NA MÁQUINA CARREGADEIRA CASE W20-B Nº 11 E
NA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E Nº 15 DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -
PR. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es)
pelo critério menor preço por lote;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 1 3320352 REP. DO
CONVERSOR 28.000.

DANA 1,00 496,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 2 3320356 REP.
TRANSMISSÃO 28.000.

DANA 1,00 675,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 3 233166 DISCO DE
FRICÇÃO.

DANA 33,00 47,50

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 4 D80314 FLANGE DO
FOFO.

DANA 1,00 682,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 5 E105057 IMPULSOR
CONVERSOR 28.000.

ITL 1,00 888,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 6 E105059 ESTATOR. ITL 1,00 325,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 7 E105055 TURBINA. ITL 1,00 651,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 8 245897 PISTÃO DA
TRANSMISSÃO.

ITL 4,00 88,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 9 D61953 TAMPA DO
IMPULSOR.

ITL 1,00 403,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 10 73131721 GREMALHEIRA
POL. 16/32 F.

EVC 1,00 96,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 11 A18036 BUCHA DO
VOLANTE.

ITL 1,00 23,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 12 D73725 BOMBA
HIDRÁULICA.

HMC 1,00 716,40

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 13 D52932 FILTRO DE
TRANSMISSÃO.

DANA 1,00 62,50

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

1 14 71004870 DISCO DE
FRICÇÃO.

DANA 33,00 13,90

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 1 1988545 MANGUEIRA. CATERPIL
LAR

1,00 44,40

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 2 2256451 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 156,50

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 3 1507732 RETENTOR. CATERPIL
LAR

1,00 36,58

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 4 1850882 GUIA. CATERPIL
LAR

8,00 25,65

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 5 1471979 TRAVA. CATERPIL
LAR

16,00 3,15

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 6 2543954 RETENTOR. CATERPIL
LAR

4,00 27,35

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 7 2255495 VÁLVULA. CATERPIL
LAR

4,00 187,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 8 2255499 VÁVULA. CATERPIL
LAR

4,00 228,20

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 9 2255438 BUCHA. CATERPIL
LAR

4,00 61,80

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 10 2584946 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 454,20

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 11 2542270 ANEL. CATERPIL
LAR

1,00 64,90

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 12 2542267 REGULADOR. CATERPIL
LAR

1,00 304,20

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 13 2257738 ANEL. CATERPIL
LAR

1,00 29,40

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 14 2257739 RETENTOR. CATERPIL
LAR

1,00 29,50

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 15 2341981 FILTRO. CATERPIL
LAR

1,00 1.373,4
0

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 16 2342622 MANGUEIRA. CATERPIL
LAR

1,00 109,48

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 17 8T4189 PARAFUSO. CATERPIL
LAR

8,00 2,45

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 18 2934053 ELEMENTO. CATERPIL
LAR

1,00 368,90

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 19 2277449 ELEMENTO. CATERPIL
LAR

1,00 208,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 20 1142579 JUNTA. CATERPIL
LAR

3,00 30,75

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 21 2355363 SILENCIOSO. CATERPIL
LAR

1,00 1.384,1
0

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 22 1945390 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 79,40

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 23 2258536 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 106,20

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 24 2258534 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 36,40

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 25 2258533 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 30,70

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 26 2343030 JUNTA. CATERPIL
LAR

1,00 56,80

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 27 1561200 FILTRO DE
COMBUSTÍVEL.

CATERPIL
LAR

1,00 151,30

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 28 2289130 FILTRO DE
COMBUSTÍVEL.

CATERPIL
LAR

1,00 175,80

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 29 1594269 AMORTECEDOR. CATERPIL
LAR

1,00 578,10

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 30 2321794 MANGUEIRA. CATERPIL
LAR

4,00 53,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 31 1408718 ARRUELA. CATERPIL
LAR

4,00 4,20

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 32 2321328 TAMPA. CATERPIL
LAR

1,00 31,50

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 33 2373786
TURBOALIMENTADOR.

CATERPIL
LAR

1,00 8.949,1
0

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 34 2358747 INTERRUPTOR
RELÓGIO PONTEIRO.

CATERPIL
LAR

1,00 356,40

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 35 2443106 INTERRUPTOR
LÂMPADA DO PAINEL.

CATERPIL
LAR

1,00 197,00

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 36 SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA MECÂNICA.

FLAMINIA 1,00 2.400,8
0

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 37 SERVIÇO DE REVISAR
CABEÇOTE.

FLAMINIA 1,00 700,60

FLAMINIA COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

2 38 SEVIÇO DE CALIBRA BICO
INJETOR.

FLAMINIA 1,00 189,10

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Convite Nº 048/2013, R$ 28.612,51
(Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Doze Reais e Cinqüenta e Um Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 29 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL